
 

Til lovforslag nr. L 16 

 

Folketinget 2007-08 (2. samling) 
 

       
 

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 0. april 2008 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om ændring af straffeloven og forskellige andre love  
(Dansk straffemyndighed) 

[af justitsministeren (Lene Espersen)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 28. november 2007 og var til 1. behandling den 13. december 2007. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalg. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder. 

Høring 

Lovforslaget bygger på Jurisdiktionsudvalget betænkning nr. 1488/2007. Justitsministeren sendte 

den 20. juni 2007 betænkningen til udvalget, jf. folketingsåret 2006-07, alm. del - bilag 567. Den 

22. november 2007 sendte justitsministeren de indkomne høringssvar til betænkningen samt et notat 

herom til udvalget. 

Internt ekspertmøde 

Udvalget har den 1. april 2008 afholdt et internt ekspertmøde om lovforslaget med henblik på at 

få belyst lovforslaget i forhold til folkeretlige rammer for straffemyndighed og den yderligere fravi-

gelse af kravet om dobbelt strafbarhed, som lovforslaget indebærer. 

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Advokatsam-
fundet. 

Justitsministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse til udvalget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 9 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-

ret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

<> 
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Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-

tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 

til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. [Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.] 

  Kim Andersen (V)   Søren Pind (V)   Karsten Nonbo (V)   Peter Skaarup (DF) fmd.  

Marlene Harpsøe (DF)   Colette L. Brix (DF)   Tom Behnke (KF)   Vivi Kier (KF)   

Naser Khader (NY)   Karen Hækkerup (S)   Vibeke Grave (S)   Mogens Jensen (S)   

Julie Skovsby (S)   Anne Baastrup (SF) nfmd.  Karina Lorentzen (SF)   

Simon Emil Ammitzbøll (RV)   Line Barfod (EL)  

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 

udvalget. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47  Ny Alliance (NY) 3 

Socialdemokratiet (S) 45  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 25  Siumut (SIU) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 23  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 17  Sambandsflokkurin (SP) 1 

Det Radikale Venstre (RV)   9  Uden for folketingsgrupperne  2 

Enhedslisten (EL)   4  (UFG)  

 



 3 

 

 

Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 16 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og kommenteret høringsoversigt, fra justitsministeren 

2 Udkast til tidsplan for udvalgets arbejde med lovforslaget 

3 Udvalgsbehandlingen indtil videre 

4 Henvendelse af 18/12-07 fra Advokatsamfundet 

5 Oplæg til internt ekspertmøde 

6 Meddelelse om internt ekspertmøde 1/4-08 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 16 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om, hvorvidt Udenrigsministeriet har været inddraget i forbin-

delse med udarbejdelsen af lovforslaget, til justitsministeren, og mini-

sterens svar herpå 

2 Spm. om udvidelsen af dansk straffemyndighed, til justitsministeren, 

og ministerens svar herpå 

3 Spm. om kommentar til artikel om dansk straffemyndighed i Uge-

skrift for Retsvæsen, til justitsministeren og udenrigsministeren, og 

ministerens svar herpå 

4 Spm. om oversendelse af oversigter over, hvilke handlinger der er 

undtaget fra kravet om dobbelt strafbarhed, til justitsministeren, og 

ministerens svar herpå 

5 Spm. om kommentar til henvendelsen af 18/12-07 fra Advokatsam-

fundet, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om teknisk bistand til udarbejdelse af ændringsforslag til § 7a, 

til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om lovforslaget i forhold til bekæmpelse af børneporno, til ju-

stitsministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om præcisering af udvidelsen af personkredsen, til justitsmini-

steren, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om præcisering af udvidelsen af personkredsen, til justitsmini-

steren, og ministerens svar herpå 

  

 


